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Városi közgyűlés.
Január 29.

\ csütörtöki közgyűlés tárgysorozata 
kevés érdeklődést keltett, a szokott évi vá­
lasztások. egy-két apróid, állás betöltése, né­
hány apróbb előterjesztés és vége lenne a 
programnak, ha egy kis világítási effec- 
tusról nem gondoskodott volna a tanács. 
Nem az volt érdekes, a mi történt, liánéin 
a mi nem történt meg.

Sokan azon bitben éltek, hogy a 
polgármesteri kérdés valami módon e 
közgyiii ■ben kerül döntés alá. Nem tör­
tént meg : dugába dűlt a várakozásnak 
bármely irányt, ni nyilván.tlása. Mi. a kik
a távozás komoly 
sem hittünk, mer 
nem is csalódtunk, 
jiik. hogy teljesen 
birlelés s maga a 
teljes erejével a bi

elhatározásában soha 
nem is kívántuk azt, 
De most már reinél- 
elnéinul az e körüli 
polgármester neki lát 

aeivlalan.-ag eloszlatá­
sának : a ki nem be. de sőt tehetsége 
és ereje teljében van, a,: folytassa mun­
kája. a város javára és ne játszszék kicsi­
nyes indokokkal, literi ezek végre is meg- 
zsibbasztják az akaraterőt és gyarapítják 
a kétkedők és elégedetlenek számát.

Azt is h'ilelték. hogy ministerelnö-
kiiiik bfköszöntő álirulánál politikai eiiun- 
c íá e z i é l .  tő i ': e n n e k  : 1.: , . . k i n k .
...éri közgyűlésünk egyhangúlag és szo­
katlanul lelkes éljenzés mell ti feliratilag i 
üdvözölni határozta a nép-z,rü kora.ány- 
elnököt, sőt a beliig, ni nisterl is Es ez ] 
jól \an igy. mert közgyűlésünk, mely 
annyi jele, adta már politikai pártatlan- ; 
súgónak, b: z.tliiiságában ma st m végez- I 
betett politikai actust, hanem szives ■ 
„fogadj Isleiinel"* üdvözölte a ház l,a bi­
zalommal lépőket.

Örömmel láttuk a bizottsági tagok 
meleg érdeklődését a közgyűlés Irán, ma : 
js. D e  l i is Z .  II e közgyűlé s k tuga haiiaiilll 
legérdekesebb iiiozzan.it.iit képezik köz­
életünknek Mindig van egy-egy tárgy, 
mely általános figyelemre méltó, nemcsak 
a polgárok körében, kik természetesen 
légi szokás szerint éber körültekintéssel 
ki étnek mindent, mi a városházán tör­
ténik. de szélesebb körökben is, mert vá- . 
restink jelentősége. — mint egy nagy , 
vidéknek góc- és iránypontja, egyre növe­
kedőben van Csak a minapi részleges 
bizottsági választásnál gúnyolódva emleget j 
lék a választás körüli korteskedést és : 
heves mozgalmat, pedig e kicsinylés hiba. j 
mell ez érdeklődés a törvényhatóság b I- : 
adatának és hivatásának átérzeset és át- 
értésél igazolja, s abban csakis a közszellem 1 
javulásának egyik biztos jelel kell látnunk.

A tárgysorozat egyik pontja a vil- I

j
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lamvilágitás létesítésének nagy és váro­
sunkra nézve fontos befolyású kérdése 
keltette föl leginkább az érdeklődést És 
méltán, mert e reform kell. hogy mind­
nyájunk érdekét képezze és ha a létesí­
tés formája körül szétágazók is a véle­
mények. az ügy érdemére nézve egyet 
kell értenie mindenkinek, kinek esze. 
szive helyén van. Nem is kárhoztatjuk 
se a túlbuzgókat, kik rögtön készek príma 
vista a dolgot dűlőre vinni, se az ovatos, 
körültekintő várakozókat sem. IIclyeslrndő 
mégis a tana.es véleménye, mely a nyílt, 
szabad vers i.jl akarja. é> íz igazságos 
is. mert egyrészt a gáztársulatot, mely 
szerződésének nemcsak megfelelt, de kd- 
trlczrttsrgein túl is ment. kiz.árni a ver­
senyből méltatlanság lelnie, másrészt ta­
lán a verseny által az egykor jónak tar­
lóit. de alapjában mégis terhes és az idő 
állal túlszárnyalt gázszerződés is módosu­
lást nyírit Hite a város é- a fogyasztó 
közönség előnyére. D bar az iigy mi­
előbb, eldöntése nagyon i- kívánatos, a 
pályázati idő: 1893 január vége
a kellő ' ■ pontos adatok megszerzése 
okából k,"é rövidnek tartjuk. Mégis, min - 
hogy e kérdés helyes útra tereltetett. re­
méljük. hogy minden elfogultság nélkül 
továbbra is tárgyilagos szakszerűség mel­
lett ti 't i . város érdeke fog az étig - 
délyezés k '.dc.'éb n is érvényesülni.

b- gye .lenek szép jelet adta a köz 
gyűlés, midőn boldogult Irányi Dani- 
sírkövére 20D forintot szavazott meg

M égegyszer az „Egyházra, 
k án lo . -f ;Iügyelös<’g“-röl.

Tekintetes Szeikesztő úri
Becses lapja T. I. tollából „Egyház­

megyéi kántor teliigve!őség" címmel cikket 
közöl,, melyről bál’ c ak most veszünk 
tudomás . de elég jókor még, hogy a hír­
neves kantorok kiváló otthonában, Eelsd- 
Tolnában elénk ellenzéki hangulat támad­
jon az érdekeltek körében,

Kérnék egy ki- teret, csak úgy a 
lap \ dg ■ e d . Imi nem leszek ülj.i bán az 
esetleg utas dolgok iránt érdeklődő közön­
ségnek, hogy pár szóval a helyzet élén­
kéi, b meg világítása la hozzászólhassak.

Ha a törléiielitás mesterei egyes kor­
szakokat valamely domináló társadalmi 
eszme, mozgalom, esemény után szoktak 
karakterisztikus névvel illetni, akkor a 
19-ik száza azon időszakát, melyet élünk, 
legtalálóbban „Reforin-korszak“-nak mond­
hatjuk. Hogyne, mikor még a falusi kán­
torokat is reformálni akarják és pedig 
alaposan.

Nagyobb föltünőséget okoz a körül­
mény. hogy épen T. vállalkozik egy eré- 

I íves hangú cikk megírására, kit. eddig 
csak annyiban volt szerencsém a kántor- 
ság iránt érdeklődőnek ismerni, hogy al- 
kaloniszerüleg pompás bariton-hangjával

! szívesen vegyült, az éneklők közé.
A mi magát az eszmét illeti, helyes 

I s célszerűnek tudom ítélni s a helyzetről 
j 1, hatóan, körülményesen gondolkodni tudó 
| szerzőre vall. Azt azonban helytelenítem, 
í hogy T. a türelmes várakozás s óhajból 
I mondhatni erőszakos utakon és módokon 
l ■ rögtön megvalósítani akarás útvesztőjébe 
j tévedett.

Minden fennálló uzust rohammal tá- 
l madott meg. Képeztlét, a nép választási jo­

gát, magánosok egyházi énekgyűjteményeit,
! a templomi ének elfajulásának alapokai
! gyanánt tünteti föl.

Bocsánat. I de itt E.-Tolnában lesz 
t oly mértékben ápolva a templomi ének, 
í hogy a nép szabadon választha-son ez- 
l után is; a képezdék jeles képzettségű 
I zen, - d-s énektanárai elegei tesznek szép 
j hivatásuknak, ha továbbra is csak oly 
| orgonistákat és énekeseket neve llek, mint 
I eddig, az éiiekgyííjtő vállalatok, lm elis- 
: mert hírnévnek orv ntdenek, mindenkor 
I számiibatiiak arra. bo_-> bű előfizetői le­

szünk. S. ívesen lám.a bárkit i-ten-tiszt.e- 
leteinken, hogy tanti i legyen azon lélek­
eni lő templom! e:. ,ni‘k. in 'ly nálunk
divik.

Nem tagadhatom azonban, hogy a T. 
ált , einli'ett ujiláso; megtették azt a 

I hatást, miszerint konzervatív álláspontun­
kon :,>■ abusus eik rii'ése céljából hivatali 

i körünkben minden lehetőt, elkövessünk 
j éj. úgy a választásoknál, mint a templomi 
. ének folytonos jókarban tartusa ügyében.

Nézzük azonban, miben alapulhat 
azon sajátságos állapotnak tm taphysikai 
o e . hogy inig nálunk épen semmi, az 
e. m. nagyobb rtszeiben meg általános a 
panasz ?

A valóság jogos védelméből azonban 
nem tudom e különbsége! oly általánosnak 

I konstatálni, mini az több nyilatkozat, igy 
j különösen T. közleménye mán közhírré 
i fejlődött. A pangás és bátramaradottság 
I vádja alá több magyal ajkú hitközséget,
I igy jil. Sz. községet, lionnét T. cikke 
I keltezve vau, s a. hol tudomásom szerint 

R. derekasan végzi a kántori teendőket.
| mini erről T. is meg vau győződve, nem 
| lehet vonni. A német községek meg majd 
i kivétel nélkül nem érlhetők oda. Csakis 
i azon helyekre mondható kedvezőtlen birá- 
| lat, hol azon szempontot kell irányadóul 

venni, mely a szegénység, nyomor és 
. az anyagiakkal való küzdés nyomasztó

tana.es
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hatásaiból oldja meg a vi>szás helyzet 
rejtélyeit.

Kenyeret, tiszteséges megélhetést elő­
ször a kántortanitónak nehéz hivatala 
buzgó betöltéséhez s aztán kevesebb szük­
ség lesz disciplináris szigorhoz nyúlni.

Egyéni benső lelkesülés legyen ha­
talmas ösztön a tanítóság s kántorság 
kettős tisztének betöltéséhez ; e nélkül a 
küllői ható legköltségesebb felügyelői in­
tézmény is csak gyenge kísérlet. Hogy 
legyen kitartó, erős hangja a kántorok 
legtöbbjének, ha naponként csak gyér, 
üres táplálékkal élhet, mely alig termel 
annyi fizikai erőt. hogy csak a tanítást 
is megközelíthető eredménynyel teljesít­
hesse egy 80— 100 gyermekkel töltött, 
szűk. dohos levegőjű, tüdő-pusztitó tan­
teremben.

Nem nagy psychikai mélylátás kell 
annak beismeréséhez, hogy az ének és 
zene buzgóbb műveléséhez, oktatásához 
nyugodt s elégedett kedély is szükséges. 
Felügyelőség intézménye mellett több 
eredménynyel képezheti önmagát s oktat­
hat másokat a kántor, de csak akkor, ha 
szabad idejének minden percét nem fog­
lalják el a nehéz napi gondok: addig 
pedig, mig a kántortanitók legmostohább 
ellátású napszámosai a hazának, eléged­
jünk meg a jelennel. Nálunk szerencséseb­
bek lévéti a viszonyok, más is az ered­
mény.

Végül nem is oly nagyon okadatoit 
a felháborodás némelyek részéről, hogy a 
templomi ének sok helyütt a fejletlenség 
stádiumában vesztegel.

Minek problematikus újításokhoz nyúlni 
ott. hol a nép különben teljesen meg van 
elégedve kántorával; ne zavarjuk a népet 
sajátos felfogásában oly eszközökkel, me­
lyek az átmenet nehézségeire tekintettel 
nincsenek,

? kárhogyan énekel a falusi nép, 
szivéből énekel s Isten előtt lerója hála­
adóját úgy, mint bárki, a ki művészi 
precizitással cselekszi ugyanazt.

Mig a felügyelői intézmény életbe­
léptethető lenne annak rendje és módja 
szerint, addig sok más humánus reform 
vár égető megoldásra. Fizetés-javitás, jöj­
jön el a te országod !

Manap ministerek, képviselők, fő- és 
alispánok, állami, megyei tisztviselők költ­
ségesebb társadalmi igények címén fize­
tési pótlékban részesülnek, csak a szegény 
kántortanitók maradnak meghallgatatlanul 
s tűrik tovább egy jobb jövő silány re­
ményében nehéz terhüket.

Az a költség, mely a felügyelői in­
tézmény életbeléptetésére kellene, luxus 
volna a tanítók Ínséges anyagi viszonyai­
val szemben. Csakis a javadalmi miseriák 
előzetes változtával tudnám acc.eptálni a 
T. által kontemplált újítási intézkedéseket.

— A  pécsi esküdtszéki tagok név­
sora az 1 M93-iki évre a kővetkező :

Az 1. évnegyedre.
Szauter Gusztáv, Suba Rezső. Koszits 

Ákos dr., Aidinger János, Kengyel Mór, 
Vaszary Gyula, Nemes Vilmos dr., Maleter 
Kudolf. Hegedűs Imre. Várady Ferecz, Angyal 
Lajos, Wachauer Károly, Tróber Aladár dr.. 
AronITy Kókus dr.. Gziegler Tivadar. Egry 
Uezsö dr.. Körösztös József. Taizs József.

Tauszig Zsigmond. fij. Buday liéla kir. mér­
nök, Keil Karoly, lieck Lajos. Jobszt László 
dr . Gramman János. Fürst Győző dr.. Hodó 
Aladár dr. Johann Béla d r . Irinyi Sándor, 
Deeleva Vilmos. Szutsits Károly. Lenkei La­
jos, Csigó János, Szántó Antal, Mestrics Imre, 
Horváth István Jánosházy Zsigmond.

A II. évnegyedre.
Jozipovies Nándor. Mihálffy Árpád. 

Haksch Lajos. Szuly János, Gséfay Flórián, 
Sipöez István dr.. Bors Emil. Hirsfeld Samu, 
dr. Toldy Béla. dr. Deutseh Antal. dr. Szek- 
rényessy Ferenez. dr. Kaufer Jenő. Halász 
László. Stern Károly. Mazaly József. Rupp- 
reeht István. Lili János dr. Mihállfy Ernő. 
Ilinka László. Erreth Kálmán dr. Egry Béla. 
Requiny Géza. dr Krasznav Jenő. Reinfeld 
Imre. Littke József. Krausz Mór. dr. Friedl 
Károly. Fiseher Ferenc, Piaesek Gyula. Ilii— 
lebrandt Ferenez. Novótarszky Miksa, dr. 
Laminer Károly. Kindl József, dr. Nick Ala­
jos, Matyasovszky Jakab. Németh József.

A III. évnegyedre.
| Rueppreeht Nándor. Horváth Antal.
I Nendvicb Andor, Höftler János. Korholt Pál.
J dr. Müller János, Iteree.z Károly. Baross Kál­

mán. Zsolnay Imre. Asztalos János. Maksay 
Zsigmond, dr. Kosutány Ignáez Bolgár Kál­
mán. Sziebert Nándor. Halász Géza, Gadó 
Nagy József, Szikorszky Tádé Pintér József 
fakeresk., Kosztka György. Ladányi Sándor, 
Muttnyánszky Béla. Erdőssé Lajos. Feiler 
Mihály. Hollós József. Berétvá Sándor, dr. 
Miltényi Miklós, Szakváry Emil, dr. Kereky
Mihály, Dobszay István. Szeifritz Antal. Dob 
szay Antal línday Béla szobafestő. Holfmanu 
San lor. Hliinunii M. Károly. Ilencze Sándor. 
Salamon József.

A IV. évnegyedre
Deutseh Kornél, Berbert János. dr. Szó­

rnák Antal. Erősi József, dr. Reeh Dezső. 
Justus Izidor. Lauber Rezső. Erreth János 
ügyvéd. Eizer János. dr. Krausz Jenő, Engel 
József, Zöld Sándor dr.. Horváth Béla, dr. 
Kasza József. Gerti Győző. Hamerli János.

I dr. Krasznav Miklós Engel Gyula. Romeisz 
j Imre. Fekete Mihály, Sillay József. Nagy 
: Jenő. Góbéi Kálmán, Ott Béla. dr. Kaufer 
l Mór. Fürst Gyula könyvvivö. Pleininger Fe- 
j renez, Koszits Kamill, dr. Ludwig Ferenez, 

l’app József. I.iszkay Bálint, .lilly Alajos.
Németh Gyula. dr. Székely Ede
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A „Pécs Album a".
— Egy kis visszapillantás. —

Lapunk szépirodalmi mellékletének, a 
! »Pées Albumá'-nak 12-ik számát veszik ma 
j kézhez t. előfizetőink. Általános volt a pa­

nasz, hogy nem adunk elég teret a zépiro- 
dalomnak. E hiányon segíteni volt célja la­
punk szerkesztőjének, midőn egy évvel ezelőtt
megindította a »Pées Albinná’-t

A ki eltette az egyenként megjelenő 
nagy alakú és rendkívüli nyomdai diszszel 
kiállított lapokat, most egy .52 oldalnyira 
terjedő becses szépirodalmi füzet birtokában 
van. mely úgy tartalmának gazdagságával és 
magas színvonalával, mint kiállításának dí­
szével meglepi az olvasót.

Alkalomszerűnek tartjuk az eddig meg­
jelent füzetek tartalmát sorrendben adni.

Eddig megjelent ‘Karácsonykor.* Költe­
mény, irta Várady Ferenc. A magyar királyi 
pár* (képpel.) Irta Feiler Mihály. »Az én 
karácsony-estém.* Irta Géza. »Az ostrom. 
Koroda Pál vigjátéka.* Bírálat, irta Zoltán 
Vilmos. »Idősb Jeszenszky Ferenc.* (Képpel.) 
Irta —r—G »Dóczi-bemutató Pécsett.* <Kép-

• pel.) Irta I). F. K. ‘Jelenet a szent éjből.'
I Költemény, irta Virág Ferenc. -Szeress! Sze­

1

ress ! Költemény, irta Koroda Pál. »Bartos 
ságh Imre.* (Képpel ) Irta Feiler Mihály.
• Újév napján * Költemény, irta Várady Ferenc.
• Különféle ideállok.* Irta Lármás őrmester. 
»Sonett.« (Dante.) Fordította Rodzievicz 
József. ‘Apróságok.* Irta Aristid. (Berki 
József.) ‘Baross Gábor. (Klippel.) Irta Feiler 
Mihály »A tölgy • Költemény, irta Zoltán 
Vilmos. »Az én otthonom. Költemény. Irta 
Várady Ferenc. »Vajda János.* Irta Kom­
játhy Jenő. »E I m e f u t t a t á s o k .> Irta 
ózv. Mihálkoviesné. LJgolino.* Dante -Divina 
comoediájá*-ból. Fordította Rodzievicz Jó­
zsef. - Mikor a kisoesém kényszerít.- Elbeszé­
lés, irta Katona Ferenez. -Ernőéin elmeíut- 
tatások. Fordította ozv. Mihálkoviesné. Nem 
kell szived. Költemény, irta Koroda Pál.
Milyen puszta . .« Költemény irta Várady

Ferenc. A nők jogairól* irta ozv. Mihálko­
viesné. Ejottem tehozzád . . . Költemény, 
irta Zoltán Vilmos. -Két kéj. Irta M. I.
• A csillag-csárda. Költemény, irta Bengh 
0. Francia elraefuttatások. Fordította ozv. 
Mihálkoviesné. ‘Útmutató. Költemény, irta 
Balog István. Az én dőzsöléseim. Elbe­
szélés. irta dr. Muki (Haksch Lajos). A 
haldokló honvágya. Költemény, irta —y. 
»(íondolatok. Irt i Z^anka. Segítsetek.« 
Költemény, irta Virág Ferenc. Virágokról- 
virágoknak.- Irta M. I. ‘Egv forint. Költe­
mény. irta Balog István. »A fuk.-zia regéje. 
Mante.gazza • Virágregéi• -höl fordította \\ uga 
Janka. »Orok féltés. Költemény, irta Zoltán 
Vilmos. »Nő sorsa a férfi.* Elbeszélés, irta 
Eeiler Mihály. ‘Apróságok.* Irta Aristid
Négy vasárnap.* (Négy képpel.) Konyvhirá- 

lat. irta Sesostris. Az árvácska regéje.' 
Mantegazza - Virágregéi -höl fordította \\ arga 
Janka. Idegen virágok. Műfordítások Heine. 
Anakreon. Alfréd de Musset. Goethe V. 
Hugó. Mirza Sehalíi költeményeiből. Fordí­
totta Zoltán Vilmos. Flórián meséiből. Há­
rom mese; franciából fordította Feiler Mi­
hály. • Karácsonyéji csoda. Elbeszélés. Baum- 
bach után Eeiler Mihály. Jó szív • Költe­
mény. irta Zoltán Vilmos. Éjjeli vándorlás 
Lénán után Buday László. ».\ szereti! ünne­
pén - Költemény, irta Bodnár István. »Aplio- 
rismák.* Francia-, német-, latin- es olasz 
Íróktól. -Petőfi nem balt meg - Költemény, 
irta Lenkei Henrik. Mikor a kis Maxinak a 
háza legégett.* Irta Bozegger. Fordította 
Zoltán Vilmos. ‘Boldog óra- költemény 
Reviczky Gyula irodalmi hagyatékából.
• Asakályok és az elefánt.* Gróf Tolstoj Leó 
elbeszélése, fordította Rodziewitz József. 
‘Csak szenvedés.* Költemény irta Virág 
Ferenc. »Aphorismák«. ‘Lessing Dalaiból.* 
Fordította Buday László

A fönt kozó t tartalomjegyzékből kitűnik, 
hogy albumunk ugy tartalmának gazdaságá­
nál. mint magas irodalmi színvonalánál fogva 
kiállja a verseny t bármely szépirodalmi lap­
pal. A jónevü és ambiciózus irók egész gar­
dája sorakozik szerkesztőnk köré, hogy kö­
zönségünk legkényesebb igényeit is kielégítse.

Az album a jövő évben az eddiginél 
gyakrabban fog megjelenni, szép illustráciök- 
kal s előfizetőink, kik teljesen díjtalanul kap­
ják. az év végén egy vaskos, értékes kötet 
birtokában lesznek, mely díszére fog válni 
bármely könyvasztalnak.

S e s o s t r i s .
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H írek
Az olvasóhoz, .leien számunk az j 

utolsó ez évben, mely pályafutásunk meg- • 
kezdése óta a 11-ik. Csöndben, zajtalanul 
értük meg ez év őszén lapunk alapításának 
10-ik évfordulóját, nem lépve ki szerény 
viszszav nultságunkból, melyet fönnállásunk 
óta gondosan megtartunk. És ha ez alkalom­
mal e tényről említést teszünk, ez csak 
azért történik, hogy rámutassunk lapunk 
múltjára és e hivatkozás — azt hisszük — 
fölöslegessé tesz minden a jövőre vonatkozó 
nagyhangú, szerénytelen és émelygős frázist, 
melylvel más lapok annyira szeretnek te t­
szelegni. Lapunk mai számában a »Pécs* : 
album, u ól szólva, beszámolunk munka- 
tár •.-.lukról. A mely lapot ily erők támogat­
nak. az bizton nézhet a jövő elé és joggal 
számíthat a közönség támogatására és mi­
dőn ezt az uj évre is kérjük, egyúttal biz­
tosítjuk előfizetőinket és a nagy közönséget, 
hogy pártatlan, önzetlen és elfogulstlan szó­
szólói leszünk városunk közéletinek és 
minden tőlünk telhetőt el fogunk követni 
lapunk emelésére, a közügyek szolgálatára.
E törekvésünkben számítunk közéletünk jobb­
jainak támogat;)-ara . azokéra. kikben van ér­
zék a sajtó iránt kik tudjuk Imgy a jóravaló saj­
tót —. ha talán nehezünkre esik is — támo­
gatni kell. Részűn, i öl eddig mindenkor egész­
odaadással szolgáltuk a közügyeket. odaadó 
támogatást várunk m is előfizetőinktől és a 
nagyközönségtől és r méijük. hogy e várako­
zásunkban nem fogún csalódni.

A „Pécs“ szerkesztősége. I
Boldog uj évet. Ti telt előlizetöiknek J 

L óinknak boldog uj -vet kívánunk.

Az uj év elérke^tével tisztelettel 
kerjiik az elölizetések megújítását. Hátralé­
kosainkat pedig kérjük, hogy tartozásukat 
kiégj enliteni szíveskedjenek.

Az egyházmegyéből. K o h I e r Ee­
renc és Szilvek Lajos theologiai tanárok zsi­
nati vizsgálókká neveztettek ki. - L e s ­
ni a rk v  József szakcsi káplán ugyanoda 
adnnnistratorra neveztetett ki. Markovics 
l ’ái szabudszentkirályi káplán Harcra • ura- 
tu.-sa neveztetett ki. Svetics Gábor harci 
administr tor pedig Nemet-Bólyba káplánul 
küldetett.

A Mecsek-Egyesület .- 9 .január 
8-án d. e. II órakor tartja a városház nagy­
termében rendes évi közgyűlését Tárgysoro­
za t: ai a választmány évi jelentése, b) a 
számadások megvizsgálására kiküldött bizott­
ság jelentése, c a számvizsgáló bizottság 
megválasztása, dl bejelentett indítványok 
tárgyalása. Jegyzet Az alapszabályok 16. §-a 
értelmében a közgyűlésén csak oly indítvá­
nyok tárgyalhatok, melyet a közgyűlés előtt 
3 nappal a titkárságnak irasban bejelentettek.

Jótékony alapítványok. Néhai < 
K r a u s z Ábrahám, a pécsi izr. hitközség ; 
egyik alapító tagja, életében bőkezű támoga- | 
tója volt minden a hitk izség kebelében fenn­
álló közművelődési es jótékonysági egyesü­
letnek. Gondoskodott azonban, hogy halála ‘ 
után is az ö neve alatt a jótékonyság tovább 
is gyakoroltassák. A napokban ugyanis özvegye ' 
a következő alapítvány »kat tette le ; A j 
•Chewra Kadischa* hetegsegelyzö egyletnél 
5DG Irtot. A Tál műd-'lóra* egyletnél ósz- l 
tondijukra 1000 Irtot. Az izr. nőegyletné! i 
leánya -Mathild- nevére 500 Irtot, azonfelül I 
sajat nevére 2 0 Irtot mely összegek kamatai | 
szegény özvegyek és árvak gyamolitasára j 
fordittatnak.

A  pécsi nőegylet karácsonyi ajande- | 
kait egyleti helyiségében december 22-én

délután szép és lelket emelő ünnepélyesség 
mellett és nagy számú közönség jelenlétében 
osztotta ki a szegények között: ez alkalom­
mal a nagy terem diszittetett fel. közepén a 
karácsonyfával; a 22u szegény részére hosszú 
asztalokon rendben és Ízlésesen voltak a 
liszt, kenyér, ruhanemű s edényekből álló 
ajándékok elhelyezve, melyeken kivül min­
den szegény még burgonya bab és briquette 
adományban is részesittetett. Az ünnepélyt 
Magenheim József belvárosi plébános nyitotta 
meg megható és szívhez szóló ékt s szavak­
ban, mely után szép rendben s a már előre 
kiosztott jegyek bevonása mellett vette kez­
detét maga a kiosztás, mely 2 órán át ta r­
tott. Dicséretre méltó a pécsi nőegylet vá­
lasztmányának az a fáradhatlan s buzgó te ­
vékenysége, melyet a szegények sorsának 
enyhítése kórül kitartóan tanúsít, s ha ebbeli 
működése zajtalan is. de mindenesetre a 
szegényekre nézve áldásthozó s a n. é. kö 
zönseg elismerésére s pártolására méltó. Ezen 
karácsonyi ajándékokhoz folytatólag: dr. Du- 
lánszky Nándor püspök 20 Irtot. Erretb János 
képviselő 20 frtot. Erretb Jánosné. Blum 
Béláné. Ottocska Gézáné 3—3 frtot, ozv. 
Czvetkovicsné. Klein Terézia, ózv. Hantossy 
Lajosné, Schwarcz Jó: séf orvos. Csigő Jánosné 
Bupprecht János 2 2 Irtot. Johan Júlia 3
frt 50 krt, Decleva Vilmosné 2 frtot. dr Johan 
Béláné 5 frtot Mátyásovszky Teréz téli ruhát, 
Szikorszka Júlia 8 pár meleg harisnyát és 
mell kendőt: Szeifritz István kanonok babot, 
lencsét, burgonyát sgyümóicaöt. Nagy Gyuiáné 
egy kosár mézesbábot. Zsolnay Vilmos három 
láda edényt. Cseh Marianna 6 zsák burgo­
nyát. 1 vész barchentet. 6 pár harisnyát. La- 
kits Janka I méter barchentet, Gsigó Jánosné 
4 drb gyermek ruhát. Reinfeld Imre 12 drb 
meleg kendöt. Alt és Böhm 12 pár harisnyát. 
Marton Sándor 2 szoknyát. 2 meleg kendőt, 
Grünhuth Kálmán 20 meter barchentet, Klein 
testvérek I vég barchentet 4 meleg kendőt, 
Batb Mátyásné 4. Pintér Józsefné 4. köbmé­
ter, Engel Adolfné 2. Engel Gyuiané, Engel 
Józsefné 1 kocsi fát Dohszav Antal 6 drb. 
Piribauer József 16 drb enyeret, Haksch 1 
drb kenyeret Krausze Ignác 1 vég barchen­
tet. Hölbiing Viktorne meleg kabátot . jop- 
kát. egy pár cipót és I karmantyút adomá­
nyoztak. mely kegyes adományokért,
valamint. Kremling Károlynak a terem díjta­
lan feldiszitéseért. a n. é közönségnek az 
ünnepelvén való szives részvétéért, s Magen­
heim Jó-.sef plébánosnak az ünnepély meg­
nyitása körüli szives közreműködéséért a 
nőegylet köszönetét nyilvánítja.

Péc3 szab. kir. varos központi
választmányába megválasztattak Blauhorn 
Antal 60. Bánlfay Simon 60. Egry Józsel 59, 
Erretb Antal 59. Eekete Mihály 19. Kindl 
József 60. Krasznay Mihály 60. Lili János 59. 
Majorossy Imr 60. Nagy Gadó József ;,9. 
Batfi Mátyás 59,Weiller N. J. 55 szavazatta!.

A városi közigazgatási bizotsagba
he választattak Blauhorn \ntal 64, Eorster 
Béia 59. Kiss Jó. séf 6 í, Krasznay Mihály 
63, Krausz Simon 39, szavazattal.

Álaicos bál. A vóröskereszt-egylet 
szokásos álarcosbálját — a választmánynak 
f. hó 19-ikén tartott ülésében hozott hatá­
rozata szerint 1893. február l-én fogja 
megtartani. Ez a mulatság minden számítás 
szerint igen sikerült lesz, annyival is inkább, 
mert a nőegylet, mint értesülünk, az idén 
nem fog álarcosbált rendezni.

Tanítói pályázatok. D u n a s z e k -
c s ö n egy osztálytanítói állásra pályázat 
van hirdetve január lO-ikéig ; L a p á n c s á n  
a kántortnnitói állásra január 16-ikáig; 
- Dráva-S/.ent-Mártonban az osztálytanítói 
állásra január végéig.

Az igazoló bizottságba K a r-
d o s s K á I m a n főispán a jövő évre 
Krasznay Mihály elnöklete alatt Egry Józsefet, 
dr. Tlolbling Miksát és dr. Szeredy Józsefet 
nevezte ki. a közgyűlés pedig ezeken kivüi 
Blauhorn Antalt. Eekete Mihályt, Kindl .lózse-

I fet. Lili Jánost, és az elhunyt Koharics Ká- 
| roly helyére dr. Kelemen Mihályt választotta

be a bizottságba.
Pécs az. kir. város szőllőszeti 

bizottsága Angyal Pál, Böhm Eelix, Dob- 
szay Antal, Egry József, Erretb János, Eekete 
Mihály, (irabarics Béla, Haksch Emil, Buwald 
Alajos, Pap József Maletter Rezső, Németh 
József. Badocsay Mátyás, Bónaky Ignác, dr. 
Szeredy József, Sillay József, dr. Schaurek 
Bódog, Sziebert Nándor, Tamási Eerenc, 
Tiefenbacher Nándor és Trixler Alajos bizott­
sági tagokból alakult meg.

A pécsi kir. itélő-tábla tanácsának 
beosztása az 1893. évre. Polgári ügyek szak- 

! osztálya. I. tanács (polgári-, váltó-, kereske­
delmi- és csődügvek.) Élnék Blaskovich Ist­
ván kir. itélő-táblai elnök. Bírák Tőttőssy 
Béla. Zsabokrszky Eerencz, Gralf Károly, 
Tolnay Antal. Daempt Sándor dr. Tanács 
jegyzők Abay Leó, Dobi Imre dr. II. tanács 
(polgári és úrbéri ügyek . Elnök Blaskovich 
István kir. itélő-táblai elnök. Bírák Gruber 
Gusztáv, Kissfaludy Imre, Pilch Antal, Lu­
kács Adóit dr., Váry Gyula. Tanácsjegyzők 
Geiger Dezső, Abay Leó. Büntető ügyek 
szakosztálya. Elnök Cseresnyés Sándor kir. 
itéíő-táblai tanacs elnök. Bírák Pulcz Imre, 

: Babics Mihály, Bocz Alajos. Váry Gyula. 
Gralf Károly. Tanáesjegyzök Gálovits Arth r.

i Dobi Imre dr.
Hymen. Schapiren Samu brattói keres- 

I kedö vasárnap január i-én d. e Va 9 órakor 
: vezeti oltárhoz Schlesinger Antónia kisaszonyt, 
1 ózv. Scblezinger Igná né leányát Pécsett
I

Petőfi ünnepély. A lapunk múlt 
! számában már jelzett Petöli ünnepély, melyet 
j a -Pax-irodalmi kór rendez, újév napján 

tartatik meg délután 5 órakor a <Hattyú* 
j nagytermében, melyre a műsor következő 
1 érdekes tartalommal állíttatott össze. 1) 

Prolog Szavalja W a I I li s c h Pál úr 2) Petőfi 
élete. Irta és előadja H o c h József úr 3) 

' »Petöli nem balt meg- irta Lenkei Henrik 
tanár. Szavalja Ti e r c z e g h Jenő úr 4) Petöli 
lyraja. Irta Günsberger József, felolvassa 

i W e i s z  Mór ur. 5) Részlet a Salgóbol*
• irta Petöli. Szavalja G ü n s b e r g e r József 
1 úr. 6, Petőfi szerelmi lyrája. Irta és felolvassa
i S t  r a u s s e r  József úr 7) Nemzeti <la 
; Petőfitől. Szavalja A I t m a 11 n Géza ur 8)
I Zárszó 'Tartja Eekete József úr. Vendégek 
I szívesen láttatnak. Ezen estél re felhívjuk 
! a tisztelt közönség figyelmét

I

1

I

A difteritisz m )g egyre szedi áldo­
zatait. E bő 29-én két kis hallottat szállíto­
ttak a budai külvárosi halottas házba. 30-án 
délig ismét kettőt. A lakosság még mindig 
akadalvt gördít a hatósági orvosok munkája 
elé a mennyiben egyes szülök semmikép 
sem akarnak beleegyezni a beteg és egész­
séges gyermekek elkülönítésébe, vagy a 
hulláknak a halottas-bazba való szállításába, 
sőt több helyen az orvosokat szándékosan 
kijátszottak A hatóság az ellenszegülőkkel 
szemben a tórvényszabta szigorral kénytelen 
föllépni.

Sylveszter-estély A - P é c s i  P a l ­
k ó  s z o r u több műkedvelő hölgy és a nagy- 
idai világhírű vándor-zenekar szives közre­
működése mellett 1892. évi december hó 
3 ;-én a Scbolz-íéle sörcsarnokban, sajat alapja 
javára tréfás Sylveszter-estélyt rendez Műsor ; 
I. »l)al, virág, szerelem* (közkívánatra) 
keringő vegyes karra. Szerző: Borsay S. 
Előadja több műkedvelő hölgy és a Dalko- 
szoru . 2. Eellépte a világhírű nagy-idai 
vándorzenekarnak. Személyek Schnabel kla- 
rinet-múvész, Knorpl tambura-művész, Wcr- 
mutb begedü-müvész Lips trombita-művész 
Stópszl dob-müvész Nevezett művészek elő­
adják A jövő század zenéje-vagy -Hangok 
a inas világból című cantatet. Szerzője név­
telen. 3. Ária ridiculose fogcsikorgatioza-. 
botranyioza. Előadja. Angeiotti Mindigbog ur, 
az Ürogbi kir. opera elsőrangú művé; ze. 4.
• Igazságszolgáltatás (kedélyes törvényszéki
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tárgyalás). Személyek : Bakotlő Uchatius. tör­
vényszéki bíró. Nudelmtiller Ágost, vádlott. 
Brblovácz közrendőr 5. -Mirtbus Virág* j 
keringő, férfikarra zongorakisérettel. szerzé i 
Strausz .1. A két keringő zongora kíséretét 
Zoller Nándor ur volt szives elvállalni. A 
szünetek közti, valamint a tánczzenét, Kórodi 
Károly újonnan szervezett népzenekara látja 
el. .legyek előre válthatók: Dómján 1.. Alt ■ 
és Böhm, Kácskovich .1. és Lili János urak 
kereskedésében Kezdete 8 órakor.

A  pécsi tűzoltó-egylet javára a 
vasúti műhely munkásai február hó 1-én ! 
a Scholz-féle sörcsarnokban Jónás János zene- j 
kara közreműködésével zártkörű táncvigalmat 
rendeznek. Beléptidij személyenként 80 kr. 
Jegyek kaphatók a meghívó előmutatása 
mellett a rendezőség tagjainál és este a 
pénztárnál.

A  pécsi kath. legény-egylet i(ju- I
sága január 21-én, a Hattyú nagytermében » 
jótékonycélu zártkörű táncvigalmat rendez. 
Belépti díj : Személyjegy tagoknak 80 kr., 1 
(nemtagoknak 1 frt;) előre váltva 10 krral I 
olcsóbb. Családjegy (3 személyre) előre váltva ! 
tagoknak 2 frt, nemtagoknak 2 frt 50 kr. i 
Jegyek előre válthatók az egyleti helyiségben. « 
A zenét Jónás János nemzeti zenekara szol- i 
gáltatja. Kezdete este 8 órakor. Kelülfizetések j 
köszönettel fogadtatnak s hirlapilag nyug­
táztatnak.

A pécsi villam világitás ugyancsak ! 
közbeszéd tárgyát képezi most városunkban. • 
Alig hogy .1 u s t  u s Mihály mérnök ajánla­
tot tett a városnak a villamvilágitás létesi- ! 
tésére. nyomban két más vállalkozó is je- I 
lentkezeft és pedig a (lanz és Társa Buda­
pesti cég és az Általános légszesztársulat. A 
városi közgyűlés tekintettel volt a jelentke­
zőkre és nem akarván Justus Mihálynak, 
valamint senkinek sem. privilégiumot adni, 
nyílt versenyre bocsátá a dolgot, amit ré­
szünkről csak helyeselhetünk. A 3 vállalko­
zót tekintve, ki kell jelentenünk, hogy mi a 
(lanz és Társa cég vállalkozásának komoly­
ságában nem hiszünk. Egészen más azon- i 
bán a légszesztársulat. mely a pécsi világí­
tás kérdésében erő en érdekelve van és a 
tőle függetlenül létesítendő villamvilágitás 
üzletét igen veszélyeztetné. Ennek ellen- 
súlyozására nem lehetetlen, hogy a légszesz­
társulat vagy maga létesíti a villamvilágitást 
vagy pedig versenyre kel Justus Mihály 
vállalatával, leszállítván az árakat, ami 
a közönségre nézve csak előnyös lesz. 
Justus Mihály ajánlatával érdemes munkát 
végzett és vállalatát a város közönsége mél­
tán a legnagyobb rokonszenvvel kiséri. Az ő 
számítása szerint egy villamos láng óránként 
1.7—2.7 krba kerülne, egy lóerő pedig órán­
ként 12 krba, ami tetemesen, a világításnál 
30%-kal olcsóbb, mint most a gáz. Január 
végéig még sok tenni való várakozik a fiatal 
vállalkozóra és reméljük, hogy polgárságunk­
nak feléje forduló bizalma ösztönözni fogja 
őt a kitartó és megfeszített munkára és ez 
esetben nem kétkedünk benne, hogy a pályá­
zatnál ő fogja a pálmát elnyerni, ki ez esz­
me megpenditője volt. Végre egy jó pécsi 
eszme ’

M egyei közgyűlés lesz január hó 
9-én. Az évnegyedes jelentések, választások 
és kormányrendeletekből a következők áll­
nak a tárgysorozaton : 1. Alispán évnegyedes 
jelentése. 2. Kijelölő-bizottság megalakítása- 
3. A megürült tiszti főügyészi állásnak vá­
lasztás utján való betöltése. 4. A 3. pont 
alatt kitűzött választás folytán esetleg meg­
üresedő állások betöltése. 5. A közig, bizott­
ságból 1892. év végén kilépett 5 tag helyének 
betöltése. 6. Állandó választmánynak 1893-95.

évekre, 7. Igazoló választmánynak 1893. évre,
8. Állandó bíráló választmánynak 1893 —1895. 
évekre. 9. Az utakra felügyelő küldöttségnek 
1893. évre. 10. Egészségügyi bizottságnak 
1893 1895. évekre való megalakítása. 11.
Jegyzői nyugdíj-választmány ba 4 tagnak 
1993 1895. évekre. 12. Lóavató polgári
bizottság elnökeinek 1893. évre, 13. Sta- 
tistikai, és 14. Állandó népnevelési bizott­
ságoknak. úgy 15. Árvaszéki kiküldötteknek, 
továbbá 16. Tiszti nyugdíj választmányba 6 
tagnak í 893—1895. évekre való megválasz­
tása. 17. A lótenyésztési választmányban 
egy tag helyének betöltése.

Választók 1993-ra. A választók iga­
zolásának határideje letelvén a városházán 
elkészítették a választók jövő évre érvényes 
lajstromát. Kitűnik ebből, hogy városunkban 
1892 választó polgár van. Ebből esik a bel­
városra 911. Es pedig régi jog sziinén 3, föld 
után 14 ház után 281, jövedelem után 541, 
értelmiség czimén 72. Budai külváros : 509, 
és pedig föld után 146. ház után 1 »7. jöve­
delem után 211. értelmiség címén 5. Szigeti 
és siklósi külváros : 474. ebből föld után 76, 
ház után 137, jövedelem után 256. értelmiség 
címén 5. fontéiulitett számból csőd és gond- | 
nokság alatt van jelenleg 5.

A  németbólyi ifjúság búcsúja. A :
napokban érkezett városunkba Kozáry Gyula, 
a Korunk Bölcseleté szerzője, városi hitoktató. 
Bolyból való távozásának előestéjen a ka- 
tholikus ifjúsági egylet s legény-egylet bucsu- 
ünnepélyt rendezett a távozó tiszteletére. A 
választmány és az ifjúság teljes számban 
voltak képviselve, a legény-egylethez csatla­
kozott az ipartestület. Könnyes szemekkel 
mondtak köszönetét Kozáry Gyulának ama 
lankadatlan buzgóságáért, melylyel az ifjúsági 
egyletben a magyart tanította és a legény­
ig) let ügyeit vezette. Legnagyobb volt a  ha­
tás, mikor Streicher József plébános kijelen­
tette, hogy idősebb kora létére nem rosteli 
bevallani, hogy ö fiatal paptársától is sokat 
tanult. Kozáry viszont kijelenté, hogy ö az­
előtt élő legény-egyletet nem is látott és 
mindent a plébánostól tanult. Számadásában 
a távozó elnök-helyettes kimutatá.hogy a f. év 
március végen, mikor az egylet vezetését 
átvette, volt még 280 lóriul adósság, deceni- 
oer végével pedig adósság semmi, vétetett 
egy billiárd és van 90 forint készpénz. A 
német-bólyi ifjúság teljes joggal fájlalja he­
lyettes elnökük távozását, aki azonban a 
távolban is meleg szeretettel gondol a német- , 
bólyiakra. j

Az én Újságom. Dósa Lajos kitünően 
szerkesztett gyermeklapja három éves pálya­
futása után nemcsak közkedveltségnek örvend 
de immár paedagógiai eszközévé vált a csa­
ládi köröknek, az iskoláknak. Annyi anyagot 
nyújt legjelesebb Íróink tollából a helyes 
irányú nevelésre, hogy ezért magáért megér­
demli a  legszélesebb körökben való elterje­
dést. Az én Újságom gazdag forrása a szebb- 
nél-szebb meséknek, elbeszéléseknek, mon­
dáknak, regéknek ismeretterjesztő cikkeknek. 
Maga a szerkesztő az ő utolérhetetlen ked­
ves hangján dalolgat hétről-hétre a gyerme­
keknek. Ezer meg ezer apró ember szavalja, 
énekli Dósa bácsi dallamos verseit A gyer­
mekvilág valósággal rajong érte és méltán, 
mert ö teremtett számunkra eredeti magyar 
gyermekirodaimat, mely az idegent lassan- 
lassan teljesen kiszorítja. Szüle ma nem ad­
hat gyermekének kedvesebb és becsesebb 
ajándékot, mint Az én Újságom, mely díszes 
kiállítása és változatos tartama mellett oly 
olcsó (negyedévre 1 frt), hogy a szegényebb 
családok is járathatják.Melegen ajánljuk a haza., 
közönség figyelmébe.

H elyi találmány. M a r a n i c s Baj- 
már helybeli gépész két különböző szerkezetű 
permetező gépet állított össze, melyet szak­
értők véleménye szerint nagv sikerrel lehet 
használni a szőlőinket ellepett peronospora 
ellen. Kiszámíthatatlan az a kár. mit a 
peronospora a philloxerával karöltve szőlő­
hegyeinkben okoz, s igy az uj találmány Ilire

szőlőtulajdonosainkra rendkívüli fontos Ma- 
ranics január hó elsején a szigeti külvárosi 
népiskolában. 6-án pedig az ágostontéri nép­
iskolában fogja bemutatni permetező gépét, 
összehasonlítva az eddig legjobbaknak ismert 
Vermorelle és Gobet-féle francia gyártmányú 
gépekkel. A gépversenyt Vásárhelyi Gerő 
hegybiztos és Gábor József szőlészeti ván- 
dortanitő előadása fogja követni. Szőlőtulaj­
donosok nagyon jól teszik a saját érdekük- 
bán. ha meghallgatják az érdekes és túlságos 
előadást.

Újévi szám. A .Magyar Nők Lapja., 
melynek fényes kiállítása, gazdag tartalma 
karácsonyi szalonjáról épp a múlt heten 
emlékeztünk meg. újévre is nagyon szép 
számot adott ki. Czimlapja is uj, Szánthay 
István rajzolta. Papp Zoltán gyönyörű dalához 
s Révész János elbeszéléséhez is ö rajzolt 
szép illusztrácziókat. E számhoz zenemellek let 
is van csatolva, Gsete Lajosnak, az ismert 
költőnek két talpra esett népdalszerzeménye, 
mely mutató szerző Rózsabokor cimü dal­
gyűjteményéből. A tárcza Vajda Jánosról 
szól, ugyancsak Vajdától van e számban egy 
költemény is. Zilahi Ágnes novellája, s Zoltán 
Vilmos verse szépek. Bret llarte Ebéd* 
cimü humoros rajza pedig elragadó bolondság. 
Gazdag irodalmi, háztartási es orvosi rovat, 
zárja be az élénk változatos számot. Ára 
15 kr. Akik egy negyedévre 1 frt 50 krajezár- 
ral előfizetnek, díjtalanul kapják az Örök 
szépség, tankönyvét Ajánljuk olvasóinknak.

A Pécsi Kerekpár Epyesület
január hó 8-án d. u. 5 órakor a belvárosi 
népiskolában rendkívüli közgyűlés tar*

Itt az ujesztendö és ezzel a nagy 
kérdés, hogy mit vegyünk újévi ajándékul. 
Hogy a pécsi piacon nagy a választék, azt 
mondani is fölösleges, ámbár nagyon föltűnt 
sokaknak, hogy az idén épen a legnagyobb 
cégek nem igen fektettek nagy súlyt erre. 
gondolván, hogy vegyen a közönség azt. ami 
van. No de mások meg igyekeztek tultenni 
a többin és ezek között első helyen áll Schon- 
vald Imre ékszerész, kinek készlete — és ez 
általános elismerés — vetekszik bármily fővá­
ros céggel. E versenyképesség jellemzi legin­
kább e kiváló érzékű ékszerészünket, valamint 
az olcsóság i' Az o tárgyai k éltékese
de Ízlésesek is. nemesük szépek , de haszno­
sak és ami fő, olcsók is. Ajánljuk o lv a ­
sóink megérdemelt fiigyeimébe.

Felelős szerkesztő s laptulajdonos

F E 1 L  E R  M  I H  A L. Y.

1-C i’ t e w i t é s - s .
Van szerencséin a nagyérdemű 

közönséggel tudatni, hogy

IW  ü gyvéd i irodám at '"ÉTI

Pécsett. B arátok utcája 4 8 . sz. 
alatt megnyitottam.

Pécsett, 1892. december hava.

Dr. FLÓRIS ENDRE.

Nagy forgalmú és biztosított jöve­
delmű

reáljogu gyógyszertár
adó. t '98 5 
adóhivataliban. X

szab kir. váróiban eladó. 
Bővebbet e lap kiadöhivat
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„K egyelet1* első pécsi tem e’kezesi intézet
Pécsett, Ferenciek-utca 6. sz. CKis-tér Billitz-fele házban) 

és Percze1-(O-posta)-utca 22. sz. saját házában lévő raktárral.

Van szerencsénk a nagyérdemű közönségnek teljes tisztelettel tu­
domásra adni. hogy temetkezési intézetünket Pereel-utca 22. sz. alatt 
raktárnak lentartósával Ferenciek-utca 6. sz. (Billitz-féle) házba he­
lyeztük at és ezen fő üzlethelyiséget a Percel-utcaival telephonnal 
összekapcsoltuk és igy raktárunkat tetemesen szaporítva és kibővítve 
képesek vagyunk a legmagasabb igényeknek és kivánalmaknak min­
den irányban és tekintetben nemcsak a leggyorsabban, hanem egy­
úttal legpontosabban is megfelelhetni.

Temetéseknek legpompásabb, valamint legolcsóbb rendezését 
ékes üveg- avagy díszes másiangu haloitaskocsikbau elvállaljuk úgy 
helyben, valamint a szomszédos megyék bármely városában avagy 
községében: elvállalunk egyúttal h u llaazá llitások at légmentesen 
zárt érckoporsókban a bel- és külföld minden irányában

Baktárunkon található fa- és érckoporsók, szem födelek , 
h a lo tta s  ö ltözék ek et, sirkoszoruk, gyertyák , fátyolok , egy­
általán a temetkezéshez szükséges legdíszesebb és legolcsóbb bármi 
néven nevezendő kellékek dús választéka.

Törekvésünk oda irányuland. hogy a 20 évi fennállásunk, 
tehát tényleg az 1 sö pécsi temetkezési intézet szorgos törekvésével 
szerzett jó hírnevét minden tolakodás nélkül — szorgos, pontos 
szolgálat, valamint való és (nem látszólagos) olcsóság által mint 
eddig, úgy ezentúl is fentartva. a n. é. közönség becses bizalmát 
minden tekintetben kivívjuk.

Tévedések kikerülése végett kijelentjük, hogy intézetünk ke­
zelésével és temetések felvétele és rendezésével G I N  D L
A L A J O S  urat bíztuk meg.

Maradtunk kiváló tisztelettel
Hartl Ferenc és társai

KM/ Ferenci, Siígrisit János, Lauber fíeisö.
ölt. Hoffniann Káro/yné ölt. Edhofíer Ferenciné.

P o s t a  é s  t a v i r d a  c iix x  „ K e g y e l e t "  P é c s .
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Magyarország legolcsóbb és legdíszesebb képes hetilapja a
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1893-ik év január hó 1-én tizenötödik évfolyamába lép
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a magyar művelt, de különösen a magyar női művelt olvasó közönségnek 
legkedvesebb lapja.

A «Képes Családi Lapok- a magyar szépirodalmi lapok között 
legjobban el van terjedve.

A -Képes Családi L apok- most lépett a tizenötödik évfolyamába, 
mi eléggé bizonyítja, mennyire megnyerte e lap a magyar művelt közö ség 
tetszését.

A >K épes C saládi L ap ok < szellemi részét a magyar irodalom 
legelső irói nyújtják. A szerkesztőség dr M urányi Ármin, dr Tolnai 
L ajos és dr V árady A nta l kezében van a kik sem fáradságot, sem 
költséget nem kiméinek, hogy a lap szelleme a művelt olvasók legmagasabb 
igényéit is kielégítse.

A -K épes Családi Lapok< munkatársai sorában vannak a többi 
között: Jókai. Mikszáth, Dalmady, Temérdek, Lauka. Tölgyessy, dr Murányr 
Ernő, Csorba A., Pósa. Rudnyánszky, Beniczkvné Bajza Lenke. Bütne, 
Lina, Nagy várady Mira, Kövér Ilma. V. Gaál Karolina. Harmath Lujza 
Hevesiné Síkor Margit, stb. stb. hírneves Íróink és írónőink.

A >Képes C saládi Lapok< minden számában legkiválóbb művé­
szek rajzai és képei után kitűnő illusztrációkat ad.

Á K épes Családi Lapok- minden számához legjobb íróinktól egy 
regény teljes nyomtatott ivét kapják az olvasók díjtalanul s igy egy év 
alatt 5-6 regény birtokába jutnak, melyekhez mindig díszes bori ék is járul.

A K épes Családi L apok minden számában ügyesen összeállított 
sakrejtvények. apróságok és irodalmi ismertetéseket talál az olvasó: — s 
a lap előfizetőinek postájáhan a legszellemdúsabb társalgás folyik az elő­
fizetők között, végül :

A --Képes C saládi L apok minden kétliétben külön divatmellék­
letet ad. a mely a női közönségnek minden más divatlapot teljesen nél- 
külözhetővé tesz.

A K épes Családi L apok előfizetése egy évre B Irt. félévre 3 frt, 
negyedévre lőo  kr, a ki az egész évi előfizetési dijához 80 krt küld. 4 re­
gényt. a ki félévi előfizetéséhez 4o krt küld. 2 regényt s a ki negyedévi 
előfizetéséhez 20 krt küld. 1 regényt kan bérmentve jutalmul.

Előfizetéseket az év bármely napjától elfogad és levelező lapon óhaj­
tásra mutatványszámokai bárkinek díjtalanul küld :

A „Képes Családi Lapok" kiadóhivatala
3.-81 Budapesten. Nagykorona-utca 20. sz.

! ! Újévi ajándékok ! t

Legérdekesebb és tartós értékű órák és ékszerek kaphatók

XIXJo
bflcd
abo

•Cd

Z E X T IIL  é s  T á r s a
órák és ékszerek gyári raktárukban

P é c s e t t ,  K i r á ly - u t c a  1. szá m , a K ö z p o n t i  T a k a r é k p é n z tá r  (B a z á r)  é p ü le té b e n .

Van szerencsénk a közelgő karácsony, újév- és farsangi idényre legkedvesebb.— mert maradandó értékű— ékszereket 
és órákat ajánlani,mely tárgyuk nálunk folyton, ez idő szerint pedig különösen dús választékban raktáron vannak s szabottBHHI g r y á x l  á r a k o n  á x a p l x a t ó l x :

Ékszerek :

tfla> 
cd Ö 
K Q)

Brilliánt fülbevalók ................................. 35 forinttól,
Brilliánt g y ű rű k ............................................12 forinttól.
Arany k a rk ö tő k ..............................................!> forinttól.
Arany női és úri óraláncok . . . .  6 forinttól.
Velencei arany nyakláncok, zománcozott párisi amu­

lettekkel 5 forinttól.
14 k. arany fülbevalók I forint 80 krajcártól feljebb.

L e g n a g y o b b  g y á r i  f ő r a k t á r  v a ló d i 
s c h w e ic i  z s e b ó rá k b ó l.

Női a r a n y ó rá k ..........................................15 írttól.
14 k. arany női remontoir órák kettős

köpenynyel.........................................20 írttól
14 k. arany úri remontoir órák . . . .  2b írttól.
Ezüst remontoir órák tinóm szerkezettel . b írttól.
Legnagyobb választék ingaórákban gyári álakon, 
melyek liavonkint és hetenkint huzandók fel. b fittől 

fölfelé.
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Ezüst karkötők 1 frt bo krtól feljebb.
A m e r ik a i  é b re s z tő  ó r á k  2 f r t  4 0  k r t ó l  fe l je b b .

S z iv e s  fig'jrelerxxloe!
Minthogy összes óráink a legkitűnőbb szerkezetű első rangú gyártmányok s azokat csak alapos szabályozás 

és kipróbálás után bocsátjuk áruba, nagyon tisztelt vevőinknek 5 é v i  jó tá l lá s t  ’TQ? bátran
biztosíthatunk: mindkét szakmánkba vágó javításokra különös nagy gondot fordítunk, s a megrendeléseket lehető 
leggyorsabban, jutányosán, a legjobb megelégedésre teljesítjük.

Kiváló tisztelettel

T h u rn  E m il  es T á rsa
chronoineter műórás és ékszerész.
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Vidéki m eg rendelések  postafordultával le lk iism eretesen  eszközö ltetnek



Pécsi kir. táblai értesítő.
E lin tézett p o lgári ügyek.

38.34. Weisz Adolf Róth A. végrh. megszűnt. 
.3880. Síró 1. — Hipsch A. u. az.
.3907. Streicher V. - Wcltmann M. igény.
3948. Vésel F. — Weisz és Lcdoíszkv ezég u. az. 
4016. Sohár K. — Kir. államkincstár u. az.
4080. ifj. Sárcez Gy. — Malek Danck .1. u. az.
4265. l’etz A. s t. — Mammcl J. 400 írt.
4206. Wagner Gy. — Wagner J. 69 Irt.
5883. Dr. Gaál B. — Horváth I. végreh.
5936. Weisz J. — Vida J. u. az.
5952. Bödök Zs. s t. — Bödök .1. 23.3 frt 50 kr. 
5Ö82. Horváth Gy. — Glazer J. és t. végreh.
5337. Szobovits A. - Mlinarits M s t. végreh.
5398. Jakab J. — Borcsck J. végreh.
54' o. Hornung J. - Wébcr M. tkvi úgy.
5410. Kir. Kincstár Jozin Joczó végreh.
5433. Glück A. — Grob M. és t. végreh.
5438. Picii B. és l. — Pöppl Gy. u. az.
5484. Klarits M. — Sajnavits K. u. az.
.55Ki. Maritits R. s t. — Maritits A. s t. tkvi ügy. 
5525. Goocs Gy. — Zsiíkovits Gy. s t. végrehajtás.
5533. Dombóvári járási takaréktár Ács M. u. az.
5534. Dr. Darányi F. — Horváth I*. s t. u. az.
5544. Feleki R. Madarász J. s t. u. az.

Az elintézé 
neme : 

h. h. 
h. h. 
h. h. 
h. h. 
h. h.

ms. 
h. h.

fo. 
h. h. 
mv. 

függ. tart. 
h. h. 
h. h. 
h. h. 

mv. 
mv. 
ms. 

rend. 
h. h 

rend.
ms. 

h. h. 
h h. 
rend

4886. özv. Bagarus Gy. Bagarus Gy. s t. ingatl.
5830. Igali Sz. lloltzcr J. zjog bekeb.
5833. Ruzsits K. — Ruzsits M. s t. tkv. kiig.
5887 . N. S z e b e n i ib ld h . int. V c la s its  Gy. s  t. tkvi pótbej* 
5924. Az orosztonyi árvatár Odor J. zjog előjegyz. 
5931. özv. Bicskovits I’. szolgalomjog visszaállít, ir. ü. 
5984 . B o n y h ád i J . K öröm  F . 2 33  fr t 52 k r.
5989. Nagy Szabii I. Zsebe J. 100 frt.
6139. Dr. Kaufmann J. — ifj. Bcbits .1. zálogjog, bekeb. 
6142 Andrits Gy. s t. ■ - .uidiits F. tulajdonjog bekeb. 
6277. Maver J. s t. Tóth F. s t. 90 frt.
6391. Krausz Gy. — \ agner M. 10 frt.
5732. Fleincr I. Fuch Gy. válóper.
5741. Szabó Gy. — Szabó L. lakás átad.
5813. Egyed I. — Bitkó M. válóper.
5869. ifj. Zsinkó J. — Tarczal E. u. az.
5870. Nemes E. — Andics I. u. az.
6058. Czompó L. Patkó 1. u. az.
6354. N’arangya J. Jurmics M. 64 frt.
6373. Fingclnagcl A. s t. —- Barits 1*. s t. 732 irt.
6470. Schön J. s  t. Eiscnmann M. s t. 186 frt 23 frt.

E lin téze tt büntető ü gyek .

\z  elint ezé 
neme : 

rend.
rend. 
f. o. 
mv 

h. h. 
h. h. mv. 
h. h. 

mv.
r. mv.

f. o. 
I. v.u.

5928. 
• 1 2.

Imre A. — Nagy 1. 60 frt. 
Schwabach J. - Weiss F. 1138 frt 79 kr.

r. m.v.
mv.

2980.
3398.
3408.

Varga J. s. t. s. 
Gerbot cez M. s t. 
Csatarics J. s t. k

gondatl 
ipások 1612,6. Ivicsin M. — Ivicsin L. u. t h. h. 3416. Kis imicné s t. bt;cs. sért.

6257. Zsidlai .1. - Hcrmann S. 77 frt 50 kr. mv. 3441. Sztrénvi J. s t. cs
6262. Ncuman M. — Gróf Festetics .1. visszahclv. h. h. 2879. Boros Gy. s L. s.
632(1. Udvarhelyi reform, etrvház -  Fukkcr J. s t. 2881. Pap B. s t. k. t. •

mesgyebeigazit. r.ims. í.lih. 2."97. Gulyás L. k. t.
6342. Józsa Gy. — Hegedűs 1.. mcsgycheigaz.it. mv. 2’.)99.62,6(1,. Dvőrffv J. — Horváth J. 78 Ilics M, lagaiin.
6372. Baranyamcgyc árvaszéke Czövck 1. 36" frt. 21 8). May- r .1 j-»v. kih.ioi: 1. ....... .. !.. Hűvös 25 irt. h. h. 2,88. Mu.lcr \. 11. az.
0447. Kis 1. — Kis B. J. 80 frt. 2789

Sehmidt J. — gróf Somsich A. 9576 frt. 2791. Sclűllir.gcr Gy. 11.
29. 1. N

4334. Luchbcrgcr F. - gróf Festetics J. 1563 frt 50 kr. h. h 2982. Németh J. s. 1. s.
4606. Kovács .1. s t. - Eiler J. s t tkvi állapot rendez. r. mv Molnár J. s. t. -.
4646. Tallián F. — özv. Szűcs Gy.-né s t. ingatl mv. 3009. Kovács M. Gy. s t. s. t.
5773. Schrcngcr K. — Brcuer F. 3 12 frt 36 kr. h. h. 3013. jer G. val lás ellen
6187. Breuer K. - Weisz F. s t. ;300 frt. h. h. 3403. N'ov.d; !:.
6249. Siklósi takaréktár — . iszlai .1. s t. 50 frt. h h. 34t{5. Dénes 1. halait ok
6274. Tolnai polg. takarékpénztár - Réhcr Gv. s t. 600 fit. mv. 2442. Dr. 1 ei- anszky (>y. s t. 1-
6392,. ifj. ( senits K. csődügv. h h. -1 60. Weisz ... kirat híamisit.
644'». „ leltározás. mv 2,9'». Daru Gy. lopás.

Gyarmathy J. csődügyc. 11. h. 28(»o. Marhöllcr 1 s t. 1opas.
4317. Dr. Maver 1. — Horváth M. s t. 159 frt. rend. 3406. Korpás M. és t. bopás.
4571. Rosenfcld S. — \ askó J. s '1. 12,46 fit 18 kr. mv. 2412. Plóriánccz S. b pá,s.
46' >4. Rcich J. s t. — Horvátics M. s t. ingatl. h. h. 2463. Márkus P. szánd.
4331. Simonkovits M. s l. — Siimmkovits 1. u. íÍZ. h. li. . • > ). il;. 1 akacs 1. es t. s. t. 8.

Bakos I. s férje — Bakos 1. u. az. 2s< 18. Antal J. s t. s.

A. lupa

4053.
4082,

4741.

4333. 
4605. 
4668. 
490 5. 
5637.

6498

4166.
4231.
4584

460 7. 
4750.

immer I. — Horváth F. s i, tkvi bejegyz 
sin M. s t. — Csavlovits A. s t. ingatl. 
irhás E. s t — Szőke I. s t. örökösöd. 
>th J. — Szalai M. ingatl.

Sehvarez & Taubcr -  Králic:
Varga A. • Zcrkovits A. 52 
Fiánk A. ’lutllcsz A 
Berdó K. — Vizmathy I 
Schicsingcr .1. Deutsi 
Faddi J. Csapó I. 400 ni.
Baranyai I:. — Tóth 1. s 300 fi..
Kackstáttcr P. — Schöneeker 1*. 3o3 frt 67 kr. 
Dr. Tuboly (iy. Takács T. végrend. é vény1. 
Dómján 1. s t. Balázs P. holtlanyilvánitás.

299 frt 56 kr. 
2 frt 99 kr.

frt 33 kr.
28 frt 20 kr.
. 409 frt 94 kr.

r. mv.

h. h. 
h. h. 
h. h. 
h. h. 
h. h. 
h. h. 
h. h. 

r. mv.

h. h.

ickstá
17. Sehulcz18. Halász 
>6. Kovács

»4. Molnár
27. ifj. Ilci
28. Pap F. lopás.

Kohl
.th I. s lopd

Mcszlényi I.
K< tyán L. Oláh 
Lobi M. s t. — özv 
Lat O
N'éh. Gvuracskay L. 
U. az. *

Aksz.lé.

Lobi Jné \ 
h o lt tá n y ih

-közös, megsz

- Horváth S. házasság felhő 
Ncufeld J-l. 84 frt 15 kr.

Czotter

Varga 
Rezsek 
Lceh K
Ugyanaz az ügy.
Kohn B. s t. - Szabó M. s t. ingatl.
Gondos .1. — Gondos J. s. t. örökség.
Halász L. s t. — ifj. Halász J. u. az. 
Andresecz I*’. s t. — özv. Andresccz J.
(iái J. s t. — Gál F. s t. semmiségi per.
Fitz J. s t. — Pcszerlin M. s t. v.-közöss. m 
1 lartman — ifj Bischof I. ingatl.
Szabó A. s t. — Szabi) P. s t. öröks. 
Dcinhardt P. Sehlapp M. ingatl,

vegr.

2840. Ehrenfcld J. u. az.

2844. Török 1. rágahn.
2868. Festő Sz. I u. az.
2892. Schatz J. u. az.
2909. Somogyi E. u. az.
2929. Illés J. becs sért.
2946 W a g n e r il s  t .......... il n
2998. S. Pap J. becs. sért. stb. 
3028. Stcfanics Gy. lopás.3089. Szabó Cz. J. becs sért.
3090. Székelv S. s t. rágalm. 
3092 Fulóp'p. s t. u. az.

Rövidítések magyarázata : h. h. — helybenhagyva, mv. 
megváltoztatva, r. mv. =  részben megváltoztatva, ms. =  mcgsi 
misitve, rend. — rendelvény ileg, f. o. .=  feloldva, f. v. ut. =  
lebbezés visszautasítva, csat. =  csatolva, r. h. r. f. o. =  rész 
helybenhagyva, részben feloldva, r. ins. =  részben mcgscinmisil 
1 h. n. ad. = :  lyamodásnak hely nem adatott. V. u. =  visszautava

mcsgycheigaz.it
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Specziaiisla sérvköiőkben.
K e l e t i  CB é kir. osztr. magyar ,i Iga kir. 

szabadalm azott sérvkötöje • l e g h í r e s e b b  o r v o s i  
a u t o r i t á s o k  állni l e g j o b b n a k  van elisine»vc 
és m onarchiánk határain túl is nagy elterjedésnek 
örvend N e m  c s ú s z i k ,  n e m  g y a k o r o l  k e l ­
l e m e t l e n n y o m á s t  és rendkívüli célszerű idomít­
ható sága által az. eddigi sérvkötők hiányait elhárította.

Ú j d o n s á g .  Keleti-fél« gummi sérvkötő a pe- 
lollák teljex-n a sérvhez idom '.Ihatok, szarvasbőr védő­
vel és biztonsági öv .e l. Arak egyoldalú 6 frt, kétol­
dalú 1 2 írt. S 'spensoriuin. haskötő elastikus, gummi 
görcsér harisnya, háttartó, orthopádiai műleges fűző, 
mflleges lábak és kezek.

G u m m i !  E yedüli képviselete’’ < lsz.tr.-Magyar- 
országon a legnagyobb különleges egekben felülmúl­
hatatlan  párisi gyárosnak „ F .  B e r g u e r a n d  F i l s “ .

Jótállás mellett valódi párisi gummi és halhólyag 
tucatja 2 írttól »> forintig. Bou-samericans 3 forttól ő 
forintig. Pely-I’ s I SO krajcártól 2 0 krajcárig. Ballattó 
de einmes 4ö0 krajcártól 7 forintig- M egrendeléseket 
diseréten és gyorsan eszközöl

K E L E T I  J.
cs. és kir. osz.tr. m agyar'  és-belga kir. szabadalm azott 

gyáros

B u d a p e s t ,  I V . .  K o  o n a h e r c z e g - u t c z a  17.
(serviták palotája).

Képes árjegyzékek ingyen és bérmenlvc.

El költözés következtében
gazdagon fölszerelt é k s z e r é s z  és ó r á s  ü z l e t ü n k b e n  

mindent

g y á r i á ra k o n  a ló l is
elárusítunk, mit a n. é. közönség tudomására adva vagyunk 

tisztelettel

K O H N  és T Á R S A
eksxer- éa óraraktára

Pécsett. Király-utca 7-ik szám.

Ha+ aranyérem, diszkeres-t es díszoklevelek.

gró f ESTERHÁZY GÉZA saját gyártm ánya, j
Orvosi li l.ii.t- lyek alfal ajánlva. l'.-lei!.- k elemesen < 
és jól iziik. minőség tekintetében bárm ely-k fran- 
cia gyártm ány n yal versenyezh et, ara pedig ;

sokká

K ü lö n le g e s s é g  a  *  »  *  * cogna-c .
mely m indenütt kapható.

Cognarunk tiszta bőrből idegen anyagok ^hozzá- 
vegyitése nélkül, francia mód szerint készül s ezért

járván yos betegségekn él, különösen

ellen 1 ve </.erűi sikerrel használható.

A gróf £ £ ? £ ? .  H Á Z ?  G SZ Á -féle c o m c jy á r
igazgatósága :

B u d a p e s te n  V I . ,  k ü ls ő  v á c z i-  
ú t  23.

Páris, Lipcse, Bordeaux, Nizza, Berlin, Brüszszel

Engel Lajos könyvkereskedése kiadása Pécsett.
Pécs S2.ab. k ir. v á ro s  ___

T e r v r a j
művészies kivitelben, fí féle színben. Ára 1*50 kr., vászonra huzva fa- 

rudukkal 2'50 kr.
A köz- és magánépületek vörös színben vannak a térképre nyom va és szá­

mokkal ellátva.
Az utczák és középületeknek alfabetikus beosztású névsora a térkép sa r­
kaiban vannak elhelyezve. Az egész térkép oly hálózatos beosztással van 
ellátva, hogy minden utoza, m inden középület és m inden szö llö - 

kert könnyen és gyorsan fe lta lá lható .
Különösen lontos. hogy minden szóitokért területe a kataszteri telekkönyvi 

szám m al van ellátva.

a  TT’t i x i - a . t a . t c
Pécs szabad királyi városában és annak vidékén (mgyar 

és német nyelven). A r a  5 0  k r .
A könyveoske 12. Pécs városának középületeit és látványosságait ábrázoló 
szép képpel van ellátva. Tartalm azza népszerű és érdekes leírását a törté­
neti nevezetességekben oly gazdag városnak és látványosságainak. A vá­
ros vidékének, kirándulási helyeinek, melyeknél szebbet és érdekesebbel 
csak kevés város m utathat föl. útbaigazító leírását közli, s m indenki, ki e 
városban csak egyszer is megfordult, érdekkel fogja »• könyvecskét olvasni. 
Levelezö-lanok szép színes, a város látképét ábrázoló nyomatban ü d v ö z ­
lő i Pécsről — Gruss aus Fünfk irchen fölirattal darabonkint ő krért. 
PÉCS SZAB. KIR. VAROS LATK EPE M ADÁRTÁVLATBÓL, 
gyönyörű fénynyomatu kivitelbon 50 krért kapható E ngel L ajos könyv­

kereskedésében Pécsett. Király-uteza.
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PESTI n .5
r •.

Ö t

A
A
A
A
A
A
A
A

PESTI NAPLÓ 
PESTI NAPLÓ 
PESTI NAPLÓ 
PESTI NAPLÓ 
PESTI NAPLÓ 
PESTI NAPLÓ 
PESÍI NAPLÓ 
PEST NAPLÓ 
PESTI NAPLÓ

f ö l v e s z i  r é g
december lB-ikától

főszerkesztője es 
kiadótulajdonosa :

P<
s z e rk e s z tő s

bel- és külföldi l

ipari, kereskedő' 

bel - és k ül föl 

nagy gondot Sor 

regényei és t

P I O
k  j  á t  I
alább 16 — 24 oldalnyi terjedelemben föl­
jelenik meg.
i K o r n é l  u^ S 8i

• n a l z i d o r .
I je s e n  fü g g e t le n .

az o rs z á g  le g je le s e b b
— a la k u l t .
risek és eredetiek lesznek s a legniegbiz- 
ól erednek.

át kitűnő szakírók szerkesztik.

)iitos és megbízható h z.

>1 mindig a legkiválóbb Írók neveivel talál­
ót vasó.

. közönségnek kellemes olvasmányul log- 
Igálni.
le m é n y n y e l le p i  m e g  o lv a s ó it .

7  k o r . ,  1 h ó n a p r a  1*20 k r
k ié r i  10 .ilh r. rl.

’pgid ■ < a ib luián! j^yor*'.'onatokk iI)
3  k o  r. 4 0  f i l l é r .

2  k o r .  4 0 f i l l é r .

P E S T I N A P L Ó  k a rá c s o n y i  s z á m a  fe l tű n é s t  k e l t ó
A !’ E S I N A I' L 6  előfizeti-.,

é v r e  14  f r t  2 8  k o r o n a ,  f é l é v r e  7  f r t  í< k o r . ,  n e g y e d  é v r e  3 * 5 0  k r
mrfUT Egyes példányok minden hirlupk*". cskedéshan kaphatók 

A PESTI NAPLÓ előfizetési ára (naponkint kétszeri p o s t a k i i l d é . re
. é v r e  2 0  f r t  4 0  k o r o n a ,  f é l  é v r e  10  f r í  2 0  k o r . ,  n e g y e d  é v r e  -5 ”t 10 k o r . ,  I h ó n a p r a  2 -70

A FESTI NAFLÚ dolutáii kiidása 3udap -istről i áelu.áa 3 ó n  előtt induló j á r ó v o n a ln á l  m diitaiik s minden vidéki városain meg i  m egjelenés napján 
i !  n jo ige láru siiém i i  kr,.jciíréri 5 fillérért kapható lese, **$.

A P E S T I NAPLÓ a-:erke8ztŐ8óge j A P E S T I N A PLÓ  k ia d ó m /a - . . :
■udapest, F e r e n c ie k  '.e re  3 —i k  s z á m . j B u d a p e s t, F e r e n c ie k  te r e  ilí:,/;ir épületi 

i ki PESTI NAPI.O-, . az I ■! . I8-IÓ1:.I. I-!^ a lapot ingyen Iiogv az i-őlizrl •• i’-.ik j I I-,|I 1,, zőőilik
.3 ura ’ '• 3, v ■' í tuok . ’ - ' - n i , ' ! '  18-átrtl kiváiiaii.'i , -y h -ti- :n. y  :, küld

a  V iS S T K  M A P iL Ó  k i a d ó l i i v a t a l a .

■I

úvtálmas auy n

; _______________________
j ( i ?x;.. ...... j E d d ig  f ö lü b n u lh a t a t la n !

’j M A A G E I ^  V I L M O S - f é i e

s z é k r e  k t * d

u legtöbb betegségi' .nck <; li.o lis  i r r á s ru t  . 
még .y e ru i-k tk  is sziveson V 's ii ': . Ez•

ácsostt i et m< ti atoí íw n nyal h
\ ló labil - el l.o 'n lecc.o  • 1> 15 k r , < •

í;.bd: <- ni-.-, c sa k  1 f r t
ö v á s  ! inden dnbo: 

nem üli és h á tsó  oldalún
a nielyen n cég : gyógygze. 
védjegyünkéi nem ' ordja. 

inegvi’l< léiöl n közönség 
gyeim, hogy ne rossz s nt • 
mén\ I lel ».» m n-utnllialó. d 
ké.-ziln én \t kapjanak. Hali. 
féle E rz s é b e t-ia b d ac so k a

i borítékban é ; hasznú la 11 eas. la ;nn a . 111 IC .»t i a la ; a 
Hnuptniederl ■ iW ieu: Ipotlieke »zum li i!. I 

I riersfadl, Kckfi dér I" a ti ken u. > negál’ a ■ I ia ; ;,l im il , i , . 
A ki' >. SÍIM <•/. I,. Zsiga Ilii ’ i el din I tinin bei"/, igen. in B

I

i

Scfi^nnurtn 1.'̂ . »
t*Srb'itíir h to’ h: v.Navgfr 

m ll i r j i i  tr/uttn 
ungtt/annt >r<

Protocollirtt r 
"Versctilussstreiferi.”

J. ónr vtt c .reBXthetöségén11

ege
te s t i  az. r v i  et. kü lö n ö sen  a  m e ll e: t u  
e rő s íté sé t,  a  te s t  sú ly á n a k  g y a r a p o d h a t  
re  t l v e i .  j .  v i t á s  t.
t i s z t í tá s á t  e l a k a r ja  é rn i. E g y  ü v e g  a  
1 fo r in t  B écsb
I I I  3. kor., H e u m a rk t 3, az  o sz t
rn a g y a : m o n a rc h ia  le g tö b b  g y o g y tá ra b a  

J é c s o t t : i i,, ■ i
- - » »  I r g a ln  >k • ó  . i e r l t i r á b i

;ikl"  ' ' ■ ' «*> a - Etrfk-mai'j

R iaage r V üinos. JBócb.

Nyom. Eeiler Mihálynál (Eyc. nyomda) Pécsed 1892.




